
TỈNH ỦY TRÀ VINH 

                   * 

Số 21-KH/TU 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

          Trà Vinh, ngày 16 tháng 6 năm 2021 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Trà Vinh, 

gắn với các hoạt động xúc tiến đầu tư, xúc tiến thương mại - du lịch 

----- 
 

Năm 2022, tỉnh Trà Vinh tròn 30 năm tái lập (5/1992 - 5/2022), Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch tổ chức trọng thể kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh, gắn 

với kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 

30/4/2022), 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022) và 

tổ chức các hoạt động xúc tiến đầu tư, xúc tiến thương mại - du lịch, với những nội 

dung cụ thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm ôn lại truyền thống cách mạng, tinh thần đoàn kết, ý chí tự lực tự 

cường của Đảng bộ, quân, dân Trà Vinh trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân 

tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; ghi nhận, khẳng định những thành tựu của Đảng 

bộ, chính quyền và nhân dân Trà Vinh đạt được trên tất cả các lĩnh vực đời sống xã 

hội, đặc biệt là những thành tựu sau 30 năm tái lập tỉnh; biểu dương, tri ân những 

tập thể, cá nhân, doanh nghiệp có nhiều đóng góp cho sự phát triển của tỉnh qua 

các thời kỳ. 

2. Tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, trách nhiệm và khơi dậy niềm 

tự hào của cán bộ, đảng viên, nhân dân về những thành tựu đạt được; thể hiện đạo 

lý “Uống nước nhớ nguồn”, bày tỏ lòng biết ơn sâu sắc đối với Chủ tịch Hồ Chí 

Minh vĩ đại; đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng 

kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh, gắn với chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng 

miền Nam, thống nhất đất nước và 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.  

3. Cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn quân, toàn dân trong tỉnh phát huy truyền 

thống cách mạng và những thành tựu đạt được, đoàn kết, nỗ lực, phấn đấu hoàn 

thành các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, tạo chuyển biến tích cực 

trên tất cả các lĩnh vực, ở mọi cấp, mọi ngành, nhất là ý thức trách nhiệm của đội 

ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong thực hiện nhiệm vụ được giao, 

hết lòng, hết sức phụng sự Tổ quốc, phục vụ nhân dân, phấn đấu thực hiện thành 

công chủ đề Đại hội XI của Đảng bộ tỉnh “Xây dựng Đảng bộ và hệ thống chính 

trị trong sạch, vững mạnh; phát huy dân chủ, đoàn kết, giữ gìn bản sắc văn hóa 

các dân tộc, đổi mới sáng tạo; huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực; 

bảo đảm quốc phòng - an ninh; tạo bứt phá để Trà Vinh đạt chuẩn Nông thôn mới 



2 

trước năm 2025, là tỉnh phát triển trong nhóm đầu của khu vực đồng bằng sông 

Cửu Long trước năm 2030”. 

4. Các hoạt động phải được tổ chức trang trọng, sáng tạo, mang ý nghĩa thiết 

thực, hiệu quả, bảo đảm an toàn và tiết kiệm, phù hợp với tình hình thực tế của địa 

phương, cơ quan, đơn vị; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, củng cố niềm tin của 

nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng và điều hành của Nhà nước. Tổ chức hiệu quả 

các hoạt động xúc tiến đầu tư, xúc tiến thương mại, thực hiện vận động xã hội hóa 

chuỗi hoạt động sự kiện; thực hiện tốt các chính sách đối với người có công, gia 

đình chính sách, gia đình có hoàn cảnh khó khăn… 

II- CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tuyên truyền 

1.1. Tuyên truyền cổ động trực quan; tuyên truyền miệng và trên các 

phương tiện truyền thông 

- Thời gian: Bắt đầu thực hiện từ tháng 01/2022; trong đó, đợt cao điểm diễn 

ra từ đầu tháng 4/2022 đến hết tháng 5/2022. 

- Địa điểm: Trên toàn tỉnh, trong đó tập trung tại các trung tâm huyện, thị xã, 

thành phố. 

- Đơn vị thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch; Báo Trà Vinh, Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh; các sở, ban, 

ngành, đoàn thể tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố có liên quan. 

- Nội dung tuyên truyền: Thành tựu của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân 

Trà Vinh đạt được qua 30 năm xây dựng và phát triển; tinh thần đoàn kết dân tộc 

Kinh - Khmer - Hoa; kết quả thực hiện chính sách dân tộc, tôn giáo trên địa bàn 

tỉnh; ý nghĩa của cuộc Tổng tiến công và nổi dậy mùa Xuân 1975, giải phóng Trà 

Vinh, giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; giới thiệu thân thế, sự nghiệp 

cách mạng và những cống hiến vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí Minh; biểu dương 

những mô hình, điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh.  

- Hình thức tuyên truyền: Thông tin cổ động trực quan (băng rôl, panô, áp 

phích…); tuyên truyền miệng qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên các cấp; 

văn nghệ quần chúng; chiếu phim lưu động; tuyên truyền trên các phương tiện 

truyền thông đại chúng. 

1.2. Tuyên truyền thông tin đối ngoại 

- Thời gian: Thực hiện từ tháng 9/2021 đến tháng 02/2022. 

- Địa điểm: Phát sóng trên Đài Truyền hình Việt Nam - VTV1 và đưa tin trên 

một số tờ báo, tạp chí có uy tín trong nước. 
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- Đơn vị thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Đơn vị phối hợp: Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh; Báo Trà Vinh; 

Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các sở, ban, 

ngành, đoàn thể tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố có liên quan. 

- Nội dung tuyên truyền: Những hình ảnh về vùng đất và con người Trà Vinh; 

tiềm năng lợi thế; quan điểm chỉ đạo, nhiệm vụ, mục tiêu và định hướng phát triển  

của tỉnh.  

- Hình thức tuyên truyền: Phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam - VTV1 và 

một số cơ quan báo, tạp chí có uy tín trong nước xây dựng phóng sự và các bài viết 

về vùng đất và con người Trà Vinh phát trên sóng VTV và đăng trên báo, tạp chí 

uy tín. 

1.3. Xuất bản kỷ yếu “Trà Vinh 30 năm tái lập - Bứt phá và phát triển”; 

sách "Biên niên những sự kiện lịch sử của Đảng bộ tỉnh Trà Vinh, giai đoạn 

1992 - 2022" 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 01/2022. 

- Đơn vị thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các huyện, thị xã, 

thành phố có liên quan. 

- Nội dung: Thành tựu của tỉnh đạt được qua 30 năm xây dựng và phát triển; 

những sự kiện lịch sử quan trọng qua 30 năm tái lập tỉnh; những hoạch định chiến 

lược trên các lĩnh vực cụ thể. 

1.4. Phát sóng chương trình đặc biệt kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh 

- Thời gian: Từ tháng 4 đến tháng 5/2022. 

- Đơn vị thực hiện: Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các huyện, thị xã, 

thành phố có liên quan.  

- Nội dung chương trình: Tuyên truyền, quảng bá về hình ảnh, con người Trà 

Vinh qua các thời kỳ lịch sử; dấu ấn thành tựu của tỉnh Trà Vinh qua 30 năm tái 

lập; tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh, gắn với kỷ niệm 47 

năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022), 

132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022). 

1.5. Phát hành số báo đặc biệt kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh 

- Thời gian: Phát hành trong tháng 4/2022. 

- Đơn vị thực hiện: Báo Trà Vinh. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các huyện, thị xã, 

thành phố có liên quan.  
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- Nội dung: Truyền thống văn hóa, lịch sử, cách mạng tỉnh Trà Vinh; thành 

tựu phát triển kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng, xây dựng hệ 

thống chính trị qua 30 năm tái lập tỉnh; những định hướng phát triển của tỉnh trong 

thời gian tới… 

1.6. Tổ chức họp báo thông tin tuyên truyền kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh 

- Thời gian: Tháng 4/2022. 

- Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Thành phần: Các cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp tham mưu: Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố có liên quan. 

2. Các hoạt động lễ kỷ niệm 

2.1. Dâng hương tưởng niệm Bác Hồ và các anh hùng liệt sĩ 

- Thời gian cụ thể sẽ thông báo sau. 

- Địa điểm: Đền thờ Bác Hồ và Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh (ấp Vĩnh Hội, xã 

Long Đức, thành phố Trà Vinh). 

- Thành phần: Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh, đại 

diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, các huyện, thị xã, thành phố. 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội, Công an tỉnh, Thành ủy Trà Vinh. 

2.2. Tổ chức gặp mặt, tri ân nhân kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh 

- Thời gian: Trong tháng 4/2022 (cụ thể sẽ thông báo sau). 

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh (số 25 đường Võ Nguyên Giáp, khóm 5, 

phường 7, thành phố Trà Vinh). 

- Thành phần:  

+ Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh; lãnh đạo các sở, 

ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố. 

+ Quý Mẹ Việt Nam anh hùng; Anh hùng lực lượng vũ trang, các nhân chứng 

lịch sử của tỉnh; gia đình có công với cách mạng; các đồng chí nguyên lãnh đạo 

Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh qua các thời kỳ; các nghệ sĩ nhân dân, nghệ sĩ ưu tú, thầy thuốc nhân dân, nhà 

giáo nhân dân, nhà giáo ưu tú… của tỉnh Trà Vinh; gia đình thương binh, liệt sĩ, 



5 

gia đình công với cách mạng; đảng viên có tuổi đảng từ 50 tuổi trở lên đang sinh 

hoạt tại các chi, đảng bộ trên địa bàn thành phố Trà Vinh; các tổ chức, doanh 

nghiệp có nhiều đóng góp cho sự phát triển của tỉnh qua các thời kỳ. 

+ Các cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh. 

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp tham mưu: Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các 

huyện, thị xã, thành phố có liên quan. 

2.3. Tổ chức trọng thể lễ kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh (5/1992 - 5/2022), gắn 

với kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 

- 30/4/2022), 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022) 

và chương trình nghệ thuật, bắn pháo hoa kỷ niệm (được truyền hình trực tiếp 

trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh) 

- Thời gian: Cụ thể sẽ thông báo sau. 

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

- Thành phần: Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; lãnh đạo các bộ, ban, ngành Trung 

ương, các tỉnh, thành phố; đại diện các cơ quan, doanh nghiệp nước ngoài có quan 

hệ hợp tác hữu nghị với tỉnh; Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh; lãnh 

đạo các sở, ban, ngành tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố; cán bộ hưu trí; các 

tầng lớp nhân dân trong tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Ban Tổ chức các ngày lễ lớn của tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp tham mưu: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn phòng 

Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các huyện, 

thị xã, thành phố có liên quan. 

3. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao 

3.1. Cuộc thi sáng tác những ca khúc hay về Trà Vinh 

- Thời gian: Từ nay đến cuối tháng 3/2022. 

- Đơn vị thực hiện: Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh và Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các huyện, thị xã, 

thành phố có liên quan. 

3.2. Các hoạt động khác 

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội Văn học 

Nghệ thuật có kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 

thao… chào mừng. 
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4. Các hoạt động xúc tiến đầu tư, thương mại - du lịch 

4.1. Hội nghị xúc tiến đầu tư, thương mại - du lịch tỉnh Trà Vinh năm 2022 

(bao gồm cả hoạt động trưng bày sản phẩm chủ lực, đặc trưng của tỉnh và thành 

tựu 30 năm tái lập tỉnh): Giao Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch chi tiết. 

- Thời gian: Buổi sáng (sau đêm tổ chức lễ kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh). 

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

- Quy mô: 300 - 400 đại biểu. 

- Thành phần:  

+ Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các bộ, ban, ngành Trung ương; các tổ chức, 

doanh nghiệp trong và ngoài nước; các tỉnh, thành trong nước; Đại sứ quán, lãnh 

sự quán một số nước… 

+ Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh; lãnh đạo các sở, 

ban, ngành tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố. 

+ Cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp tham mưu: Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các huyện, 

thị xã, thành phố có liên quan. 

4.2. Hội chợ làng nghề và sản phẩm OCOP Trà Vinh 

- Thời gian: Do các cơ quan thực hiện thống nhất chọn. 

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Công Thương 

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn và các sở, ban, ngành và các huyện, thị xã, thành phố có liên quan. 

5. Phát động phong trào thi đua cao điểm lập thành tích chào mừng kỷ 

niệm 30 năm tái lập tỉnh gắn với thi đua hoàn thành các chỉ tiêu phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2021 và 06 tháng đầu năm 2022 

- Thời gian: Chia thành 02 đợt.  

+ Đợt 1: Từ 01/7/2021 đến 31/12/2021. 

+ Đợt 2: Từ 01/01/2022 đến 30/6/2022. 

- Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp tham mưu: Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, các huyện, 

thị xã, thành phố; cán bộ, đảng viên, người lao động và các tầng lớp nhân dân 

trong tỉnh. 
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6. Tổ chức khởi công và khánh thành các công trình 

- Thời gian: Từ 01/7/2021 đến 30/4/2022. 

- Quy mô: 

+ Cấp tỉnh: Giao Ủy ban nhân dân tỉnh xác định 01 - 02 công trình trọng điểm 

của tỉnh sẽ khởi công và 02 - 03 công trình sẽ hoàn thành trong thời gian diễn ra 

các hoạt động lễ kỷ niệm. 

+ Cấp huyện: Ủy ban nhân dân mỗi huyện, thị xã, thành phố lựa chọn 01 - 02 

công trình trọng điểm thuộc các nguồn vốn, phấn đấu hoàn thành trong quý I/2022 

(chọn cụ thể báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh). 

7. Tôn vinh các cá nhân, tập thể, doanh nghiệp có nhiều đóng góp cho sự 

phát triển của tỉnh 

- Nội dung: Lập hồ sơ đề nghị Chủ tịch nước tặng Huân chương bậc cao và 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng cho Đảng bộ và nhân dân Trà Vinh và 

các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp, quan tâm đến các đồng chí lãnh đạo, nguyên là 

lãnh đạo các bộ, ban, ngành Trung ương có nhiều đóng góp cho sự phát triển của 

tỉnh, đồng thời tổ chức Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng cho các đồng chí từ 50 tuổi 

Đảng trở lên theo quy định. 

- Tổ chức lễ tôn vinh lồng ghép với lễ trao tặng Huy hiệu Đảng. 

+ Đối với hình thức khen của Trung ương: Kết hợp với Lễ kỷ niệm 30 năm tái 

lập tỉnh. 

+ Đối với hình thức khen của Ủy ban nhân dân tỉnh: Được tổ chức kết hợp với 

Hội nghị tổng kết phong trào thi đua cao điểm kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh. 

+ Đối với hình thức trao tặng Huy hiệu Đảng: Kết hợp với Lễ kỷ niệm 30 năm 

tái lập tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Tổ chức Tỉnh ủy. 

- Đơn vị phối hợp tham mưu: Sở Nội vụ và các sở, ban ngành và các huyện, 

thị xã, thành phố có liên quan. 

8. Các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa” gia đình thương binh, liệt sĩ, gia 

đình người có công và những người có nhiều đóng góp cho sự phát triển của 

tỉnh qua các thời kỳ 

- Thời gian: Thực hiện trong tháng 4/2022. 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn 

tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tùy vào điều kiện và tình 

hình thực tế, tổ chức các hoạt động gặp mặt, thăm hỏi, chăm lo gia đình thương 

binh, liệt sĩ, gia đình người có công, những người có nhiều đóng góp cho sự phát 

triển của tỉnh qua các thời kỳ. 
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- Khuyến khích các địa phương, các tổ chức, đoàn thể, doanh nghiệp… phát 

huy tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái, tổ chức các hoạt động “lá lành đùm lá 

rách” đối với gia đình chính sách, gia đình khó khăn… trên địa bàn tỉnh. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường vụ Tỉnh ủy thành lập Ban Chỉ đạo lễ kỷ niệm 30 năm tái lập 

tỉnh và các hoạt động xúc tiến đầu tư, xúc tiến thương mại - du lịch. 

2. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh thành 

lập Ban Tổ chức lễ kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh và xây dựng các kế hoạch riêng 

cho từng hoạt động, trong đó phân công cụ thể nhiệm vụ từng thành viên bảo đảm 

tổ chức thành công các hoạt động kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh. Chỉ đạo các sở 

ngành có liên quan xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể thao… chào mừng lễ kỷ niệm. Chỉ đạo Sở Tài chính tổng hợp kinh 

phí thực hiện từ các sở, ban, ngành và các huyện, thị xã, thành phố trình Tỉnh ủy, 

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt trong tháng 7/2021. Ưu tiên vận động xã 

hội hóa các hoạt động có liên quan để tiết kiệm ngân sách Nhà nước. Chỉ đạo Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trên cơ sở các kế hoạch riêng của từng hoạt động lễ 

kỷ niệm đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất, tổng hợp chung, phân công 

nhiệm vụ cụ thể tới từng cơ quan, đơn vị, địa phương, bảo đảm công tác phối hợp 

chặt chẽ, tiết kiệm nguồn lực. 

3. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham mưu Ban Chỉ đạo lễ kỷ niệm 30 năm tái lập 

tỉnh thực hiện tốt các hoạt động được giao trong kế hoạch. Phối hợp với Văn 

phòng Tỉnh ủy chuẩn bị diễn văn tại lễ kỷ niệm; thẩm định kịch bản các chương 

trình nghệ thuật, phóng sự phục vụ lễ kỷ niệm. Chủ trì biên soạn, in ấn tài liệu 

tuyên truyền; thẩm định các tài liệu do các đơn vị khác biên soạn. Phối hợp Báo 

Trà Vinh, Đài Phát thanh - Truyền hình Trà Vinh có số báo đặc biệt, chương trình 

đặc biệt chào mừng kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh. Đài Phát thanh - Truyền hình Trà 

Vinh mở chuyên đề, chuyên mục, xây dựng phóng sự nêu bật những thành tựu 30 

năm tái lập tỉnh để tuyên truyền và phục vụ lễ kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh (thời 

lượng 30 phút).  

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên xây 

dựng kế hoạch, tổ chức phát động phong trào thi đua yêu nước trong đoàn viên, hội 

viên, nhân dân; quan tâm chăm lo đến đời sống vật chất và tinh thần cho đoàn viên, 

hội viên, nhất là các hộ nghèo, hộ có thu nhập thấp. 

5. Các huyện, thị xã, thành phố tổ chức phát động phong trào thi đua lập 

thành tích chào mừng 30 năm tái lập tỉnh, chú trọng thực hiện tốt chính sách an 

sinh xã hội, kịp thời biểu dương và phát huy những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong 

các phong trào thi đua, trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh. Chỉ đạo các xã, phường, thị trấn tập trung chỉnh trang nhà cửa, vệ 
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sinh đường phố, nơi công cộng, nhất là khu vực trung tâm huyện, thị xã, thành phố, 

tạo vẻ mỹ quan: Xanh - Sạch - Đẹp. 

6. Văn phòng Tỉnh ủy chủ trì tham mưu điều chỉnh, bổ sung kế hoạch tổ chức 

các hoạt động phù hợp với tình hình thực tế theo sự chỉ đạo của Trung ương và đề 

xuất của các ngành, địa phương liên quan. 

7. Các đơn vị được phân công thực hiện và phối hợp thực hiện phải chủ động 

xây dựng kế hoạch, kịch bản chi tiết, kể cả các nội dung liên quan đến công tác 

phối hợp… báo cáo Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh cho ý kiến. Trong quá trình 

thực hiện tùy theo tình hình thực tế, chủ động điều chỉnh, bổ sung kế hoạch tổ chức 

các hoạt động lễ phù hợp báo cáo Thường trực Tỉnh ủy (qua Văn phòng Tỉnh ủy) 

xem xét, chỉ đạo. 

 

 

  Nơi nhận: 
- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,  

  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, 

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, 

- Các đồng chí UVBCH Đảng bộ tỉnh, 

- Ban Tổ chức các ngày lễ lớn tỉnh, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 
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